ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(одиннадцатая сессия)

Решение № 238

г. Прокопьевск                                                                                                   20.11.2009

Об утверждении перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции

В целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления, на основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в городе Прокопьевске, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенных должностей), и замещение которых связано с:

непосредственным представлением муниципальных услуг, а также иными контактами с гражданами и организациями;

осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;

подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;

подготовкой и принятием решений, связанных с размещением заказов для муниципальных нужд;

подготовкой и принятием решений по целевым и другим Программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

подготовкой и принятием решений, связанных с назначением на коррупциогенные должности.

2. Опубликовать настоящее  решение в средствах массовой информации и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Прокопьевска.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

             Г. Миллер
                       Глава

            города Прокопьевска

             В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 20.11.2009 № 238

Перечень должностей,

в наибольшей степени подверженных риску коррупции

(коррупциогенных должностей)

1. Муниципальные должности города Прокопьевска:

Глава города Прокопьевска;

председатель Прокопьевского городского Совета народных депутатов;

заместитель председателя Прокопьевского городского Совета народных депутатов;

председатель комитета Прокопьевского городского Совета народных депутатов.

2. Должности муниципальной службы для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, предусмотренные в перечне 1 Должностей муниципальной службы, утвержденных решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 №354 (далее перечень Должностей муниципальной службы)

3. Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий Администрации города Прокопьевска, отнесенные перечнем 1 Должностей муниципальной службы к высшей группе должностей.

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                         Г. Миллер